



**Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Radomsku
97-500 Radomsko, Aleje Jana Pawła II 9**

Centrala: tel. 44 685-23-50, fax: 44 683-54-36,
Seksja Nadzoru Epidemiologii: 44 685-23-51, Seksja Nadzoru Higieny Środowiska: 44 685-20-82
Seksja Nadzoru Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku: 44 685-13-98
www.psse.radomsko.pl e-mail: psse.radomsko@pis.gov.pl

NHSK.4710.157.2019

Radomsko, dnia 14.04.2020 r.

**Samorządowy Zakład Gospodarki
Komunalnej w Kamieńsku
ul. Wieluńska 50
97-360 Kamieńsk**

DECYZJA Nr NHSK/36/2020

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku po rozpatrzeniu wniosku Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kamieńsku ul. Wieluńska 50, 97-360 Kamieńsk z dnia 31.03.2020 r. w przedmiocie przedłużenia terminu określającego dopuszczalną wartość parametryczną manganu wynikającego z decyzji Nr NHSK/114/2019 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku z dnia 27.12.2019 r. na podstawie art. 27 ust. 1 i art. 37 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 59 ost. zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 567) i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 256) **zmienia** decyzję Nr NHSK/114/2019 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku z dnia 27.12.2019 r. w zakresie:

- określenia dopuszczalnej wartości parametrycznej manganu w wodzie w urządzeniu wodociagowym „Włodzimierz” w m. Napoleonów: $\leq 400 \mu\text{g/l}$

i nowy termin ustanawia do dnia 31.05.2020 r.

Uzasadnienie

Rozpatrując przedmiotową sprawę Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku ustalił, że w związku ze stwierdzonym przekroczeniem wartości parametrycznej manganu w próbkach wody pobranej do badania z wodociągu „Włodzimierz” w m. Napoleonów, została wydana w dniu 27.12.2019 r. decyzja Nr NHSK/114/2019, w której m. in. stwierdzono warunkową przydatność wody do spożycia i określono dopuszczalną wartość parametryczną manganu w wodzie w tym urządzeniu wodociagowym wynoszącą $\leq 400 \mu\text{g/l}$ do dnia 01 kwietnia 2020 r.

Strona w piśmie z dnia 31.03.2020 r. złożyła wniosek o prolongatę terminu określającego dopuszczalną wartość parametryczną manganu wynikającego z decyzji z dnia 27.12.2019 r. W uzasadnieniu wnioskodawca podaje, że w ramach wykonania działań naprawczych zostały wymienione złoża filtracyjne w filtrach, a wykonanie tych prac było opóźnione z powodu trudności z zakupem i dostarczeniem odpowiednich frakcji filtracyjnych. Obecnie filtry pracują prawidłowo lecz upłynęło zbyt mało czasu na odpowiednie ich uformowanie i ustabilizowanie. Wykonane badanie w ramach kontroli wewnętrznej wykazało minimalne przekroczenie wartości manganu przy zachowaniu pozostałych badanych parametrów w normie. Dalsze badania sprawdzające są prowadzone, lecz są bardzo utrudnione z powodu stanu epidemii w kraju. Jest ograniczona ilość laboratoriów wykonujących badania, a dostęp do pracujących jest utrudniony, oczekiwania na wyniki są bardzo wydłużone.

Po przeanalizowaniu zgromadzonej dokumentacji w przedmiotowej sprawie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku przychylił się do wniosku strony i uznaje, że wskazane przez wnioskodawcę argumenty są podstawą do zmiany terminu określającego dopuszczalną wartość parametryczną manganu w wodzie w urządzeniu wodociągowym „Włodzimierz” w m. Napoleonów. Za zmianą terminu realizacji obowiązku wynikającego z decyzji przemawia słuszny interes strony, który jest zachowany poprzez to, że wykonanie ciążącego na stronie obowiązku jest utrudnione i wymaga dłuższego czasu. Zmiana terminu decyzji nie stoi w sprzeczności z interesem społecznym, stwierdzone przekroczenia wartości parametrycznej manganu nie stwarzają bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Przed wydaniem decyzji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku umożliwił stronie wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań (zawiadomienie z dnia 07.04.2020 r., data odbioru 08.04.2020 r.) Z uwagi na to, że strona nie wypowiedziała się co do zebranych dowodów i materiałów przed wydaniem decyzji oraz ze względu na brak nowych dowodów i okoliczności w sprawie, przedmiotowa decyzja została wydana.

Z uwagi na to, że przepisy szczegółowe nie sprzeciwiają się tej zmianie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku, zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, postanowił jak w sentencji.

Pouczenie

1. Stosownie do przepisów art. 127 § 1 art. 127a § 1 i art. 129 § 1 i § 2 Kpa od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.
2. Odwołanie powinno być wniesione za pośrednictwem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku.
3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania składając stosowne oświadczenie wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.



Do wiadomości:

1. Burmistrz Kamieńska
2. Wójt Gminy Bełchatów
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bełchatowie
4. a/a.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Radomsku

mgr Małgorzata Włodarska
Specjalista Złotych Pól